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1963 yılında Bingöl ili Merkez ilçeye bağlı Güveçli Köyü’nde doğ-
du. İlkokulu 1975 yılında köyünde, Lise tahsilini 1983 yılında Bingöl 
İmam Hatip Lisesi’nde tamamladı. Aynı yıl girdiği Ankara Üniver-
sitesi İlahiyat Fakültesi’nden 1988 yılında mezun oldu. 
M.E.B. tarafından kültürel anlaşmalar kapsamında açılan sınavlar-
da başarılı olarak yüksek lisans yapmak üzere Ürdün’e gönderildi. 
1991-1994 yılları arasında Ürdün Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nde 
Tefsir alanında yüksek lisans yaptı. 1995 yılında Ankara Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi’nde başladığı Doktora programını 2001 yılında ta-
mamlayarak doktor oldu. 2014 yılında tefsir alanında doçent unvanı 
aldı.
1983 yılında öğrenciliğinin yanı sıra Ankara Altındağ Müftülüğü’nde 
İmam Hatip olarak göreve başladı. 1997 yılında Adalet Bakanlığı 
Eğitim Dairesi Başkanlığı’na Şube Müdürü olarak atandı ve 2008 
yılına kadar bu görevini sürdürdü. 2008 yılında Türk İşbirliği ve Ko-
ordinasyon Ajansında uzman olarak göreve başladı ve Sudan Prog-
ram Koordinatör yardımcılığına atandı. 2009 yılında Sudan Program 
Koordinatörü oldu ve bu görevini 2011 yılına kadar sürdürdü. 2012 
yılında TİKA Ortadoğu ve Afrika Dairesi Başkanlığına getirildi. Yurt 
içi ve yurt dışı görevleri sırasında Afrika kıtası hakkında çeşitli araş-
tırma ve incelemelerde bulundu ve görev alanında pek çok projeye 
imza attı. 2014 yılında Diyanet İşleri Başkanlığı Başkanlık Müşavir-
liğine atandı ve halen bu görevini sürdürmektedir.
Arapça ve İngilizce bilen yazarın telif ve tercüme kitaplarının yanı-
sıra çeşitli dergilerde yayımlanmış farklı konularda makaleleri bu-
lunmaktadır. 
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SÖZE BAŞLARKEN

Eski dönemlerde Dünya’nın merkezi olarak kabul edilen Afrika 
Kıtası, 30.218.000 km2’lik yüzölçümüyle Asya ve Amerika’nın 

ardından Dünya’nın üçüncü büyük kıtasıdır. Kuzey ile güney uçları 
arasındaki mesafe 8.025 km, doğu ile batı uçları arasındaki mesafe ise 
7.416 km uzunluğundadır. Bu devasa büyüklüğüne rağmen “Afrika” 
denilince Türk insanının aklına genellikle zayıflıktan dolayı kaburga 
kemiklerinin izleri görülen çocuklar, sıcak çöller, vahşi hayvanlar, kö-
leleştirilen insanlar vb genel görüntüler gelir. Doğrusu Afrika’ya ilk 
adımımı atıncaya kadar Afrika denilince benim de aklıma sadece siyah 
tenli insanlar, yoksulluk, kıtlık, kızgın çöller ve zamanında yaşanan 
sömürgecilik vb genel konular gelirdi. Afrika’ya ilk adımımı attıktan 
sonra kara kıtanın bunlara ilaveten çok daha başka bir dünya olduğu 
gerçeğiyle karşılaştım. Gördüklerim, bildiklerimle asla örtüşmüyordu. 
Afrika’daki ilk görev yerim olan Sudan’da geçirdiğim üç yılın ardın-
dan kıta hakkındaki kanaatlerim, dünya hayatına bakışım, tasarruf ve 
israf anlayışım, kısacası kıtayla ilgili kavram dünyam tamamen değiş-
ti. Sözcüklerin kamuslardaki anlamıyla Afrika’yı resmetmeye yeterli 
olamayacağını bizzat tecrübe ettim. ‘Afrika anlatılamaz ancak yaşa-
narak anlaşılabilir’ tezi benim açımdan kesinlik kazandı. Zira oradaki 
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yoksulluğun bizim bildiğimiz yoksulluktan, oradaki sefaletin bizim 
bildiğimiz sefaletten, oradaki mahrumiyetin bizim bildiğimiz mah-
rumiyetten çok daha farklı olduğuna bizzat tanıklık ettim. Hal böyle 
olunca bunu kayıt altına alma fikri doğdu ve dostların teşvikiyle bu 
notlar sonradan bir seyahatnameye dönüştü.

Ülkemiz insanı açısından Afrika, son yıllarda gelişen yoğun si-
yasi, kültürel ve ekonomik ilişkilere rağmen hala bir bilinmez dünya 
olmaya devam etmektedir. Yıllarca yoğun bir emperyalist manipülas-
yona maruz kalan Kıta hakkındaki bilgiler, büyük oranda Batı kaynaklı 
bu manipülatif bilgilerle sınırlı kalmıştır. Son yıllarda özellikle Türk 
sivil toplum kuruluşlarımızın ve TİKA gibi kamu kurumlarının tem-
silcileri Kıtada oldukça faydalı hizmetlere imza atmaktadırlar ancak 
kıta hakkında bilgi derleme ve kaydetme konusu büyük oranda ihmal 
edilmektedir. Biz görevimiz gereği Kıta’nın pek çok ülkesine defalarca 
seyahat etmek zorunda kaldık. Bu seyahatlerimiz sırasında elde ettiği-
miz bilgileri, yaşadığımız hadiseleri, karşılaştığımız tutum ve davra-
nışları, müşahede ettiğimiz adet ve gelenekleri bir hatırat formatında 
aktarmamızın bu boşluğu doldurma anlamında yararlı olacağına olan 
inancımız bu seyahatnameyi kaleme almaya teşvik eden bir başka hu-
sus oldu.

Afrika, varlık içinde yokluğa mahkum edilmiş bir kıtadır. Gerek 
insan kaynakları ve gerekse tabii kaynakları bakımından diğer kıta-
lardan bir eksiği bulunmamasına karşın uğradığı acımasız sömürgeci 
işgallerle sistematik bir şekilde geri bırakılmış ve insanların maddi ve 
manevi  tüm değerleri insafsızca tahrip edilmiştir. Pek çok ülkede baş-
ta içme suyu, sağlıklı gıda, uygun tedavi ortamı gibi ihtiyaçlar olmak 
üzere en temel insani ihtiyaçlar dahi mevcut değildir. İnsanların önemli 
bir bölümü sazlık evlerde veya kamplarda çalılardan çırpılardan oluş-
turulan çardaklarda veya teneke evlerde yaşamını sürdürmektedir. Bu 
durum Kıta’da facia düzeyinde ölümlerin yaşanmasına sebep olmak-
tadır. Sözgelimi yeni doğan bebeklerin önemli bir bölümü, uygunsuz 
ortamlarda ebe veya doktordan yoksun olarak gerçekleşen doğumlar 
sırasında yaşamını yitirmektedir. Sahra-altı Afrika ülkelerinde hala yıl-
da 2,3 milyon kişi AIDS’e bağlı hastalıklardan dolayı yaşamını yitir-
mektedir. Aslında tedavisi çok da zor olmayan sıtma, tifo, sarıhumma 
gibi bulaşıcı hastalıklardan etkilenen binlerce insan üzüntü verici bir 
şekilde yaşamını yitirmektedir ve yakın vadede bu sorunlara herhangi 
bir çözüm umudu da görünmemektedir. 
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Sömürgeciliğin Kıta’da yarattığı tahribat gerçekten acımasızmış. 
Ten farkından dolayı reva görülen ayrım kelimenin tam anlamıyla 
vahşiceymiş. Batılı sömürgeci sistemler Kıta insanının sadece malını, 
altın, elmas ve petrol gibi doğal kaynaklarını çalmayla yetinmemiş, bu 
varlıklarını gaspetmenin yanısıra uyguladığı kültürel ve sosyal politi-
kalarla zihinsel tahribat da yaratmıştır. İnsanlar yapay olarak çizilen 
sınırlara hapsedilmiş, etnik aidiyet duygusuyla kışkırtılmış ve barış or-
tamı yok edilerek kaotik bir ortam oluşturulmuştur. Kıta ülkeleri, alt-
mışlı yıllarda kağıt üzerinde büyük oranda bağımsızlığına kavuşmuş 
olsa da gerçekte hala modern sömürü sistemlerine maruz kalmakta 
ve insanı, insan onuruna layık bir ortamdan mahrum olarak yaşamını 
sürdürmeye devam etmektedir. Oysa kıta insanı, sahip olduğu imkan-
ları özgürce kullanabilirse bahsi geçen tüm bu olumsuzlukları rahat-
lıkla giderebilecektir. Son derece verimli arazilere sahip olan Kıta ül-
kelerinden bir iki tanesinde bile bulunan araziler uygun teknolojilerle 
ekilip biçilebilirse bütün kıtayı besleyebilecek bir potansiyele sahiptir. 
Ancak maalesef bunu harekete geçirebilecek bir muharrik güce henüz 
kavuşabilmiş değildir. Seyahatlerimiz sırasında bu uyuyan dev potan-
siyelin yakın bir zamanda uyanacağına dair pek çok işaretle karşılaştı-
ğımızı ve bundan büyük memnuniyet duyduğumuzu da burada ifade 
etmemiz gerekiyor. 

Kıta dışından da pek çok ülkeye seyahatlerde bulunduk ancak yu-
karıda bahsettiğim ihtiyaç analizinden hareketle bu seyahatnamemizi 
sadece Afrika kıtasında gittiğimiz ülkelerle sınırlı tuttuk. Aynı ülkeye 
birden fazla seyahat gerçekleştirmiş olsak da bu seyahatleri kronolojik-
seyahat sıralamasına tabi tutmadık ve ilgili ülke bölümünde peşpeşe 
anlattık. Dolayısıyla seyahatnamemizi, seyahat sırasına göre değil ülke 
sırasına göre kaleme almış olduk. Ülke sıralamalarını ise ilk seyaha-
tin gerçekleştiği tarih sırasına göre gerçekleştirdik. Kıtanın üçte birine 
gerçekleştirdiğimiz seyahatlerimizi ilk ciltte vermeyi uygun gördük. 
Diğer ülkelerle ilgili seyahatler ise gerçekleştikçe yayınlanacaktır.

Seyahatlerimizi anlatırken okuyucunun bir altyapıya sahip olması 
için önce ilgili ülke hakkında bazı bilgiler verdik ve kısa bir tarihçesini 
anlattık. Ziyaretlerimiz sırasında yaşadığımız duyguları, varsa karşılaş-
tığımız olumsuzlukları, sevinçlerimizi, hayretlerimizi, mutluluklarımı-
zı olduğu gibi okuyucuyla paylaşmaya çalıştık. Okuyucunun bizimle 
birlikte seyahat etmesini sağlamak amacıyla duygularımızı, düşünce-
lerimizi en tabii haliyle vermeye gayret ettik; bilimsel dil kaygısı veya 
kurgu yapma gayreti içerisinde olmadık, yaşadıklarımızı hissettiğimiz 
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haliyle vermek temel hedefimiz oldu. Anlattıklarımızı somut ve his-
sedilebilir hale getirmek için bazen anlattığımız hususla ilgili resimler 
kullandık.

Seyahatnamemizde prensip olarak birlikte seyahat ettiğimiz veya 
buluştuğumuz arkadaşların isimlerini(kendi rızalarını almayı unuttu-
ğumuz için) tam vermemeye çalıştık. Dostlarımızın bunu mazur gör-
melerini diliyorum. Yine aynı şekilde seyahatimize sebep olan proje ve 
faaliyetler hakkında da mümkün olduğunca detay vermemeye çalıştık. 
Zira bu seyahatnamenin temel amacı daha çok Kıta hakkında bilgiler 
vermek, yaşanan hatıraları, edinilen izlenimleri okuyucuyla paylaş-
maktı.

Uzun bir dönem süren Afrika görevim ve akabinde peşpeşe ya-
şanan seyahatlerim sırasında aile bireylerini büyük bir ihmale maruz 
bıraktığımı biliyorum. Burada yaşanan bu ihmali bir nebze olsun hafif-
letmek için onlara da teşekkür etmek istiyorum.

Kitabın en güzel şekilde basılması için ilgisini esirgemeyen FECR 
Yayınevi’ne büyük bir özveriyle mizanpajını gerçekleştiren Dilek 
Özcan’a da teşekkürü bir borç bilirim.
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